
FUNDO MUNICIPAL SAUDE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.391.817/0001-91CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Duque de Caxias, 2828 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

49/2023

12/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/02/2024
Pregão eletrônico
11/2023 - PE
49/2023

Registro de Preços para futura e eventual, fornecimento de produtos de limpeza
hospitalar, visando à necessidade da Secretaria de Saúde do município de Catanduvas
– SC, conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.

Participante: PROLINTEC  COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ADITIVO ACIDULANTE DE USO HOSPITALAR, BOMBONAS 20LT 7,000 UN 327,27 2.290,89

Marca: NOORDHEN
2 AMACIANTE ALTA TEMPERATURA PARA USO HOSPITALAR

ARMAZENADO EM
10,000 UN 287,28 2.872,80

Marca: NOORDHEN
3 Desinfetante e alvejante clorado de uso hospitalar, armazenado em

bombonas de 20 litros.
7,000 UN 499,89 3.499,23

Marca: NOORDHEN
4 Detergente aditivo alcalinizante de uso hospitalar, armazenado em

bombonas de 20 litros.
7,000 UN 455,26 3.186,82

Marca: NOORDHEN
5 DETERGENTE COMPLETO PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM PARA USO

HOSPITALA
10,000 UN 390,15 3.901,50

Marca: NOORDHEN
6 Detergente alvejante peracético de uso hospitalar, bombonas de

20 litros.
7,000 UN 724,99 5.074,93

Marca: NOORDHEN
Total do Participante: 20.826,17

Total Geral: 20.826,17



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

15/02/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-02-15T08:43:05-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




